山东省人力资源和社会保障厅

关于公布山东省
“
技能兴鲁

”
职业技能大赛—

第二届全国乡村振兴职业技能大赛
山东省选拔赛获奖名单的通知

各市人力资源社会保障局、农业农村局,省直有关部门,各中央

驻鲁和省属单位 :

根据《人力资源社会保障部农业农村部关于举办第二届全国

乡村振兴职业技能大赛的通知》 (人社部函 〔2024〕 13号 )和

《山东省人力资源和社会保障厅山东省农业农村厅关于举办第

二届全国乡村振兴职业技能大赛山东省选拔赛的通知》有关要求,

山东省人力资源和社会保障厅、山东省农业农村厅于 2024年 3

月举办了第二届全国乡村振兴职业技能大赛山东省选拔赛。现将

各项目获奖选手及指导教师 (教练 )、 优秀组织奖单位名单予以

公布。

第二届全国乡村振兴职业技能大赛山东省选拔赛组委会办公室

山东省人力资源和社会保障厅职业能力建设处

(·代章 )

2024年 7月 2日

1

附件:第二届全国乡村振兴职业技能大赛山东省选拔赛获奖

名单

— 2 —

附件

第二届全国乡村振兴职业技能大赛山东省选拔赛获奖名单

一、获奖选手（315 名）、指导教师（教练）（272 名）

名 次 姓 名 工作单位/就读院校 奖 项 指导教师（教练） 工作单位

（一）砌筑职工组

1 于传新 山东聊建第四建设有限公司 一等奖 徐艳凤 聊城市技师学院

2 于其洋 德州天元集团有限责任公司 二等奖 高德峰 德州天元集团有限责任公司

3 郑金格 山东新英才技工学校 二等奖 郑 群 山东新英才技工学校

4 吴 涛 菏泽市城建技工学校 三等奖 朱丙严 菏泽市城建技工学校

5 刘井瑞 山东水利技师学院 三等奖 吴 江 山东水利技师学院

6 张立见 聊城市技师学院 三等奖 刘彦君 聊城市技师学院

（二）砌筑学生组

1 李绍林 聊城市技师学院 一等奖 冯焕芹 聊城市技师学院

2 马振智 烟台城乡建设学校 二等奖 宋志超 烟台城乡建设学校

— 3 —

3 孟宪聪 山东新英才技工学校 二等奖 任建涛 山东新英才技工学校

4 康加繁 青岛市技师学院 三等奖 姚 英 青岛市技师学院

5 张文飞 菏泽市城建技工学校 三等奖 张 标 菏泽市城建技工学校

6 李晓阳 东营科技职业学院 三等奖 安 伟 东营科技职业学院

（三）汽车维修职工组

1 吴承虎 山东工程技师学院 一等奖 刘 伟 山东工程技师学院

2 邵明生 山东化工技师学院 一等奖 马 骏 山东化工技师学院

3 张汝康 山东水利技师学院 一等奖 —

4 金明明 鲁北技师学院 二等奖 周庆龙 鲁北技师学院

5 夏本超 威海技师学院 二等奖 —

6 杨 洋 平度市技师学院 二等奖 单海铭 平度市技师学院

7 魏艳娟 聊城市技师学院 二等奖 邢林林 聊城市技师学院

8 刘炳胜 淄博市技师学院 二等奖 王 峰 淄博市技师学院

9 郭明玉 东营市技师学院 二等奖 冯 超 东营市技师学院

10 董得朋 菏泽工程技师学院 三等奖 —

11 王吉栋 济宁市技师学院 三等奖 谢建华 济宁市技师学院

— 4 —

12 刘新星 山东工业技师学院 三等奖 薛金儒 山东工业技师学院

13 李 芳 青岛市技师学院 三等奖 马玉青 青岛市技师学院

14 王韶君 威海机械工程高级技工学校 三等奖 —

15 孙 磊 临沂市技师学院 三等奖 鲁成棚 临沂市技师学院

16 张 帅 济南市技师学院 三等奖 赵修强 济南市技师学院

17 孙诗唯 潍坊市工业学校 三等奖 朱巧玲 潍坊市工业学校

18 张劲松 烟台汽车工程职业学院 三等奖 杨 波 烟台汽车工程职业学院

（四）汽车维修学生组

1 刘修岳 山东工程技师学院 一等奖 刘广起 山东工程技师学院

2 王玉琰 山东化工技师学院 一等奖 徐传广 山东化工技师学院

3 祝永恒 济宁市技师学院 一等奖 袁之辉 济宁市技师学院

4 杨国涛 鲁北技师学院 二等奖 许 力 鲁北技师学院

5 孔佳豪 山东水利技师学院 二等奖 高士香 山东水利技师学院

6 薛夫泉 东营市技师学院 二等奖 张 隆 东营市技师学院

7 李亚楠 菏泽工程技师学院 二等奖 李 曾 菏泽工程技师学院

8 鹿淇林 淄博市技师学院 二等奖 王 峰 淄博市技师学院

— 5 —

9 郭敬帅 山东劳动技师学院 二等奖 朱传祥 山东劳动技师学院

10 翟浩然 青岛西海岸新区职业中等专业 三等奖 戚永升 青岛西海岸新区职业中等专业学校

11 时文博 山东四方技师学院 三等奖 徐国庆 山东四方技师学院

12 张超凡 威海技师学院 三等奖 夏本超 威海技师学院

13 玄志诚 聊城市技师学院 三等奖 郭银强 聊城市技师学院

14 张宇航 山东工业技师学院 三等奖 徐景刚 山东工业技师学院

15 赵雅乾 平度市技师学院 三等奖 袁兆鹏 平度市技师学院

16 尹洋洋 威海市文登技师学院 三等奖 赵晓东 威海市文登技师学院

17 孟祥旭 潍坊市技师学院 三等奖 宋文星 潍坊市技师学院

18 解子祎 鱼台县职业中等专业学校 三等奖 李祥泉 鱼台县职业中等专业学校

（五）农机修理职工组

1 朱绍博 济宁市技师学院 一等奖 王传立 济宁市技师学院

2 韩 盟 日照市技师学院 一等奖 朱世斌 日照市技师学院

3 孙锡昱 金乡县职业中等专业学校 一等奖 史明月 金乡县职业中等专业学校

4 李寿华 山东技师学院 二等奖 —

5 尹华伟 鲁南技师学院 二等奖 李书茂 鲁南技师学院

— 6 —

6 郭 营 潍柴雷沃智慧农业科技股份有 二等奖 王龄海 潍柴雷沃智慧农业科技股份有限公

7 宁 建 鲁北技师学院 二等奖 —

8 王 健 枣庄职业学院 二等奖 李明聪 枣庄职业学院

9 李 超 东营市技师学院 三等奖 谭 磊 东营市技师学院

10 赵立亚 威海技师学院 三等奖 —

11 杜瑞彬 山东交通技师学院 三等奖 王明乾 山东交通技师学院

12 王洪波 东营市东营区建达农机农民专 三等奖 —

13 王 垚 滨州市技师学院 三等奖 周英辉 滨州市技师学院

14 何晓铭 莱芜技师学院 三等奖 陈作刚 莱芜技师学院

15 王小明 德州市禹城市菖镇乡向明农机 三等奖 张 敏 德州市职业技术学院

16 李淑廷 莱芜职业技术学院 三等奖 —

（六）农机修理学生组

1 张书灿 济宁市技师学院 一等奖 崔宽宽 济宁市技师学院

2 张文杰 聊城市技师学院 一等奖 潘 东 聊城市技师学院

3 左继民 济宁职业技术学院 二等奖 朱心阔 济宁职业技术学院

4 程永健 枣庄职业学院 二等奖 蔡福宗 枣庄职业学院

— 7 —

5 董世亮 山东水利职业学院 二等奖 姜 辉 山东水利职业学院

6 刘志文 巨野县高级技工学校 二等奖 丁 伟 巨野县高级技工学校

7 张庆超 山东技师学院 三等奖 —

8 王 齐 潍坊市工程技师学院 三等奖 沈 悦 潍坊市工程技师学院

9 冯浩然 山东交通技师学院 三等奖 王明乾 山东交通技师学院

10 盖伟豪 鲁北技师学院 三等奖 沙立君 鲁北技师学院

11 刘紫阳 威海市文登技师学院 三等奖 赵晓东 威海市文登技师学院

12 顾恒通 滨州市技师学院 三等奖 李 凯 滨州市技师学院

13 王 瑜 东营市技师学院 三等奖 任孝平 东营市技师学院

（七）电工职工组

1 李晓格 淄博市技师学院 一等奖 王 超 淄博市技师学院

2 陈建鑫 青岛市技师学院 一等奖 袁 强 青岛市技师学院

3 苏文超 威海市技术学院 一等奖 —

4 王传福 潍坊市技师学院 二等奖 赵均玺 潍坊市技师学院

5 吴文高 临沂市技师学院 二等奖 —

6 张玉辰 山东工程技师学院 二等奖 —

— 8 —

7 刘庆伟 潍坊工程职业学院 二等奖 王文强 潍坊工程职业学院

8 裴玺祥 济南市技师学院 二等奖 马 岚 济南市技师学院

9 陈晓明 莱芜技师学院 二等奖 毕 海 济南市技师学院

10 邱韶华 鲁南技师学院 三等奖 沈培锋 鲁南技师学院

11 石玉峰 山东昌乐技师学院 三等奖 —

12 孔 震 济宁市技师学院 三等奖 吴亚慧 济宁市技师学院

13 徐 浩 山东五征集团有限公司 三等奖 —

14 黄尚锋 烟台文化旅游职业学院 三等奖 —

15 周军雷 天润工业技术股份有限公司 三等奖 —

16 乔艳梅 聊城市技师学院 三等奖 李国栋 聊城市技师学院

17 唐玉坤 枣庄工程技师学院 三等奖 —

18 崔卫华 山东垦利石化集团有限公司 三等奖 赵国铎 山东垦利石化集团有限公司

（八）电工学生组

1 肖继丰 淄博市技师学院 一等奖 任洪鑫 淄博市技师学院

2 张清宇 山东劳动技师学院 一等奖 吴 波 山东劳动技师学院

3 孔志文 济宁市工业技师学院 一等奖 郭洪波 济宁市工业技师学院

— 9 —

4 李宝田 潍坊市技师学院 二等奖 商吉祥 潍坊市技师学院

5 张贵波 临沂市技师学院 二等奖 卢旭辰 临沂市技师学院

6 王晓坤 威海技师学院 二等奖 于 丽 威海技师学院

7 刘海瑞 鲁北技师学院 二等奖 胡瑞棣 鲁北技师学院

8 楚绪宝 威海市技术学院 二等奖 王文华 威海市技术学院

9 邵先喆 烟台文化旅游职业学院 二等奖 牟少芳 烟台文化旅游职业学院

10 周文才 山东水利技师学院 二等奖 王国军 山东水利技师学院

11 孔伟哲 济宁市技师学院 三等奖 李 浩 济宁市技师学院

12 刘福智 聊城市技师学院 三等奖 杨军平 聊城市技师学院

13 王梓恒 东营职业学院 三等奖 潘志华 东营职业学院

14 李家旺 滨州市技师学院 三等奖 张 翠 滨州市技师学院

15 李 一 菏泽工程技师学院 三等奖 刘建闯 菏泽工程技师学院

16 唐新苇 烟台工程职业技术学院 三等奖 刘 静 烟台工程职业技术学院

17 李建霖 青岛市技师学院 三等奖 王明辉 青岛市技师学院

18 刘思宇 泰安市科技中等专业学校 三等奖 于 东 泰安市科技中等专业学校

19 杨 宇 临沂市理工学校 三等奖 汪胜帅 临沂市理工学校

— 10 —

20 王浩宇 东营市中等专业学校 三等奖 刘 兵 东营市中等专业学校

（九）美发职工组

1 李 光 烟台千北企业管理咨询有限公 一等奖 李凯墉 平度技师学院

2 刁兴波 山东技师学院 二等奖 —

3 崔 龙 滨州市惠民县城东关街炫尚美 二等奖 邵文凯 滨州市惠民县城东关街炫尚美发

4 苗旭东 鲁南技师学院 二等奖 陈洪涛 鲁南技师学院

5 杨子昊 济南市历城区林娜丽斯美发中 三等奖 程 硕 济南市历城区林娜丽斯美发中心

6 孙梦雪 山东省潍坊商业学校 三等奖 王 涛 山东省潍坊商业学校

7 徐 鹏 烟台品盈秀美业有限公司 三等奖 李凯墉 平度技师学院

8 田慎武 山东工程技师学院 三等奖 苑海涛 山东工程技师学院

（十）美发学生组

1 王先飞 山东技师学院 一等奖 刁兴波 山东技师学院

2 刘 倩 平度市技师学院 二等奖 李 波 平度市技师学院

3 刘永康 鲁南技师学院 二等奖 陈洪涛 鲁南技师学院

4 宋玉蓉 青岛艺术学校 三等奖 谢 巍 青岛艺术学校

5 孟沐宸 淄博市技师学院 三等奖 周 磊 淄博市技师学院

— 11 —

6 胡富豪 菏泽沐阳职业中等专业学校 三等奖 洪 波 菏泽沐阳职业中等专业学校

（十一）养老护理职工组

1 张培哲 潍坊护理职业学院 一等奖 王 燕 潍坊护理职业学院

2 刘贵花 济南市章丘区医养中心 一等奖 —

3 张红岩 聊城市技师学院 一等奖 周 颖 聊城市技师学院

4 张亚军 济南市社会福利院 二等奖 马瑞兰 济南市养老服务指导中心

5 甄绣华 沂水县社会救助综合服务中心 二等奖 王文珠 临沂市第三人民医院

6 江丽莹 山东工程技师学院 二等奖 苑海涛 山东工程技师学院

7 来庆专 山东医药技师学院 二等奖 —

8 李文婷 烟台市老年公寓 二等奖 孙 涛 烟台市老年公寓

9 蔡巧英 菏泽医学专科学校 二等奖 —

10 梁 瑶 山东省济宁卫生学校 三等奖 邓现梅 山东省济宁卫生学校

11 崔 玥 青岛市技师学院 三等奖 胡秀霞 青岛市技师学院

12 张文娟 东营迈时养老产业有限公司 三等奖 王敬敬 东营迈时养老产业有限公司

13 邹美娟 威海经济技术开发区海大老年 三等奖 —

14 魏韦韦 枣庄职业学院 三等奖 —

— 12 —

15 王亚琼 高青县王字屋中心敬老院 三等奖 —

16 王 爽 东平县人民医院老年护理院东 三等奖 朱淑华 东平成翔职业培训学校

17 张 宁 滨州康养职业中等专业学校 三等奖 —

18 张艳辉 东营优护养老服务有限公司庐 三等奖 —

（十二）养老护理学生组

1 高誉文 山东省烟台护士学校 一等奖 马牧林 山东省烟台护士学校

2 李政阳 莱芜职业技术学院 一等奖 刘琳琳 莱芜职业技术学院

3 王属润 潍坊护理职业学院 一等奖 王 猛 潍坊护理职业学院

4 薛淼淼 山东省济宁卫生学校 二等奖 郭 俊 山东省济宁卫生学校

5 郭 佳 青岛西海岸新区职业中等专业 二等奖 王连翠 青岛西海岸新区职业中等专业学校

6 齐晓妹 山东工程技师学院 二等奖 江丽莹 山东工程技师学院

7 张凯玥 临沂市经济学校 二等奖 张晓丽 临沂市经济学校

8 张子嫣 山东新英才技工学校 二等奖 张国灿 山东新英才技工学校

9 刘凤喆 德州市技师学院 二等奖 刘斐斐 德州市技师学院

10 夏 薇 东营市中等专业学校 三等奖 李婧娜 东营市中等专业学校

11 李伟叶 聊城市技师学院 三等奖 王蓓蓓 聊城市技师学院

— 13 —

12 杜开泰 泰山护理职业学院 三等奖 高丹凤 泰山护理职业学院

13 王 晴 济南市技师学院 三等奖 候丽娜 济南市技师学院

14 岳荣康 菏泽家政职业学院 三等奖 孙 涵 菏泽家政职业学院

15 杨盛佺 威海海洋职业学院 三等奖 杜富荣 威海海洋职业学院

16 杨兴洁 菏泽医学专科学校 三等奖 —

17 张梓烁 枣庄职业学院 三等奖 徐连连 枣庄职业学院

（十三）育婴职工组

1 马伟伟 济宁市技师学院 一等奖 谷德馨 济宁市技师学院

2 刘 香 临沂市技师学院 一等奖 赵永超 临沂市技师学院

3 孙金燕 聊城幼儿师范学校 一等奖 密 媛 聊城幼儿师范学校

4 李炘亭 青岛市技师学院 二等奖 梅 雪 青岛市技师学院

5 唐 晓 日照市技师学院 二等奖 —

6 乔 宁 山东技师学院 二等奖 王路平 山东技师学院

7 焦璐琪 鲁南技师学院 二等奖 焦庆远 鲁南技师学院

8 李桂喜 山东工程技师学院 二等奖 李 栋 山东工程技师学院

9 宋 岩 山东省济宁卫生学校 二等奖 张静静 山东省济宁卫生学校

— 14 —

10 陈向楠 山东化工技师学院 三等奖 —

11 李庆琳 威海技师学院 三等奖 —

12 鞠 蕾 潍坊护理职业学院 三等奖 王 琳 潍坊护理职业学院

13 高蒙蒙 东营科技职业学院 三等奖 纪亚楠 东营科技职业学院

14 周富春 烟台文化旅游职业学院 三等奖 闫 凯 烟台文化旅游职业学院

15 王海燕 枣庄职业学院 三等奖 —

16 李婷婷 淄博市技师学院 三等奖 李秋实 淄博市技师学院

17 贺 莹 莱芜技师学院 三等奖 郭 靖 莱芜技师学院

18 高淑静 潍坊环境工程职业学院 三等奖 —

（十四）育婴学生组

1 梁珂欣 济宁市技师学院 一等奖 李 明 济宁市技师学院

2 张素月 鲁北技师学院 一等奖 张忠芳 鲁北技师学院

3 赵靳涵 临沂市技师学院 一等奖 赵永超 临沂市技师学院

4 刘思悦 潍坊护理职业学院 二等奖 王 琳 潍坊护理职业学院

5 韩 玉 临沂市理工学校 二等奖 刘玉芳 临沂市理工学校

6 崔青华 菏泽医学专科学校 二等奖 王巧丽 菏泽医学专科学校

— 15 —

7 王佳乐 菏泽技师学院 二等奖 赵允丽 菏泽技师学院

8 史素然 聊城幼儿师范学校 二等奖 张在冰 聊城幼儿师范学校

9 贾安萍 枣庄职业学院 二等奖 王海燕 枣庄职业学院

10 于展梅 山东省烟台护士学校 二等奖 杨 萌 山东省烟台护士学校

11 张恩晴 济南市技师学院 三等奖 张 洁 济南市技师学院

12 高福萌 山东省济宁卫生学校 三等奖 张 岸 山东省济宁卫生学校

13 王雨蝶 青岛幼儿师范高等专科学校 三等奖 王翠莉 青岛幼儿师范高等专科学校

14 高贤梦 青岛市技师学院 三等奖 李迦迦 青岛市技师学院

15 马晓娣 山东化工技师学院 三等奖 徐晓洁 山东化工技师学院

16 商梦娇 泰山护理职业学院 三等奖 党 帅 泰山护理职业学院

17 孔玉玉 山东技师学院 三等奖 王路平 山东技师学院

18 周艺佳 淄博理工学校 三等奖 房姗姗 淄博理工学校

19 刘 秀 阳信县职业中专 三等奖 许 晴 阳信县职业中专

20 高萌那 东营科技职业学院 三等奖 闫相伟 东营科技职业学院

（十五）中式面点职工组

1 于冬显 淄博市技师学院 一等奖 姜莎莎 淄博市技师学院

— 16 —

2 贺振业 山东城市服务职业学院 一等奖 温宝莉 山东城市服务职业学院

3 齐国祥 枣庄市劳动技工学校 二等奖 许桂芳 枣庄市劳动技工学校

4 张梦鸽 山东省潍坊商业学校 二等奖 赵敏利 山东省潍坊商业学校

5 韩大超 菏泽技师学院 二等奖 焦甫丽 菏泽技师学院

6 赵子瑞 鲁南技师学院 二等奖 王 琪 鲁南技师学院

7 孙英杰 威海市职业中等专业学校 三等奖 —

8 冯 琳 平度市技师学院 三等奖 —

9 董金宇 济宁市技师学院 三等奖 张海涛 济宁市技师学院

10 宋进凤 山东技师学院 三等奖 张化国 山东技师学院

11 张玄月 济南市技师学院 三等奖 邢 君 济南市技师学院

12 孙佩佩 威海技师学院 三等奖 —

（十六）中式面点学生组

1 程晓娜 淄博市技师学院 一等奖 王 峰 淄博市技师学院

2 任 伟 青岛酒店管理职业技术学院 一等奖 王珊珊 青岛酒店管理职业技术学院

3 李柏青 山东省潍坊商业学校 二等奖 董学敏 山东省潍坊商业学校

4 丁昱秀 枣庄市龙都中等职业学校 二等奖 孙 恒 枣庄市龙都中等职业学校

— 17 —

5 赵正平 山东城市服务职业学院 二等奖 孙菁一 山东城市服务职业学院

6 王家彩 临沂市技师学院 二等奖 李培青 临沂市技师学院

7 邱鹏志 东营市技师学院 三等奖 李 强 东营市技师学院

8 李 洋 烟台文化旅游职业学院 三等奖 张 波 烟台文化旅游职业学院

9 邹学燕 聊城高级财经职业学校 三等奖 李 梦 聊城高级财经职业学校

10 姜智建 山东四方技师学院 三等奖 于淑华 山东四方技师学院

11 李春旭 鲁南技师学院 三等奖 赵开放 鲁南技师学院

12 吕俊辉 平度市技师学院 三等奖 冯 琳 平度市技师学院

13 张喜威 威海市职业中等专业学校 三等奖 王彦海 威海市职业中等专业学校

（十七）餐厅服务职工组

1 张雪斌 山东技师学院 一等奖 张化国 山东技师学院

2 孙 静 山东城市服务职业学院 一等奖 李亚丽 山东城市服务职业学院

3 李允允 济宁市技师学院 二等奖 张小妮 济宁市技师学院

4 张海叶 东营市东营区职业中等专业学 二等奖 张萍丽 东营市东营区职业中等专业学校

5 牟 霞 山东港口日照港集团有限公司 二等奖 宁 双 日照职业技术学院

— 18 —

6 张 茜 泰安技师学院 二等奖 严 延 泰安技师学院

7 王亚东 青岛国际会议中心 三等奖 郭贵荣 青岛酒店管理职业技术学院

8 管衍梅 烟台文化旅游职业学院 三等奖 王绚丽 烟台文化旅游职业学院

9 左 帅 鲁南技师学院 三等奖 王 倩 鲁南技师学院

10 王 欣 山东省潍坊商业学校 三等奖 徐欣欣 山东省潍坊商业学校

11 刘颖超 威海市文登技师学院 三等奖 —

（十八）餐厅服务学生组

1 黄欣艳 青岛酒店管理职业技术学院 一等奖 郭贵荣 青岛酒店管理职业技术学院

2 屠铃欣 山东城市服务职业学院 一等奖 孙 萍 山东城市服务职业学院

3 路洪运 德州市技师学院 二等奖 钱春霞 德州市技师学院

4 王昌莹 山东省潍坊商业学校 二等奖 李 敏 山东省潍坊商业学校

5 邵志涛 聊城高级财经职业学校 二等奖 孟 珊 聊城高级财经职业学校

6 冯绪林 枣庄职业学院 二等奖 王思清 枣庄职业学院

7 苏瑞琪 东营市中等专业学校 二等奖 葛枫萍 东营市技师学院

8 朱修艳 临沂市技师学院 三等奖 张文洁 临沂市技师学院

— 19 —

9 逄佳佳 烟台文化旅游职业学院 三等奖 王绚丽 烟台文化旅游职业学院

10 陈宣彤 鲁南技师学院 三等奖 朱 萍 鲁南技师学院

11 魏书好 日照市技师学院 三等奖 谢树月 日照市技师学院

12 曹贻然 东营市东营区职业中等专业学 三等奖 张海叶 东营市东营区职业中等专业学校

13 臧子君 威海技师学院 三等奖 陈 瑾 威海技师学院

14 李子贤 山东技师学院 三等奖 曹 雪 山东技师学院

（十九）电子商务职工组

1 赵志强 山东工程技师学院 一等奖 杜华云 山东工程技师学院

2 李春萌 临沂市机电工程学校 一等奖 田相昆 临沂市机电工程学校

3 王脉涛 聊城市技师学院 一等奖 吕同华 聊城市技师学院

4 宋玲君 威海技师学院 一等奖 —

5 纪伟丽 青岛市技师学院 二等奖 张 杨 青岛市技师学院

6 吴倩倩 淄博市技师学院 二等奖 王凯悦 淄博市技师学院

7 商金鑫 潍坊市技师学院 二等奖 刘珊珊 潍坊市技师学院

8 岳贤婷 济宁市技师学院 二等奖 赵芳语 济宁市技师学院

9 李 佳 鲁南技师学院 二等奖 孙军伟 鲁南技师学院

— 20 —

10 宋 鑫 枣庄工程技师学院 二等奖 杨瑞瑞 枣庄工程技师学院

11 巩治琳 禹城市职业教育中心学校 二等奖 昝 瑞 禹城市职业教育中心学校

12 马春莲 烟台文化旅游职业学院 三等奖 隋 诚 烟台市人力资源考试中心

13 张珊珊 山东工业技师学院 三等奖 李伟宏 山东工业技师学院

14 何 芳 德州市技师学院 三等奖 叶丽丽 德州市技师学院

15 卓少华 威海职业学院（威海市技术学 三等奖 —

16 孙圆圆 山东劳动技师学院 三等奖 —

17 刘姗姗 山东水利技师学院 三等奖 丛晓琪 山东水利技师学院

18 满中国 山东技师学院 三等奖 郝 婕 山东技师学院

19 张晓蕾 青岛市即墨区高级技工学校 三等奖 王莉莉 青岛市即墨区高级技工学校

20 顾 晓 济南市技师学院 三等奖 —

21 李荟娆 青岛幼儿师范高等专科学校 三等奖 —

22 郝香玲 单县职业中等专业学校 三等奖 —

（二十）电子商务学生组

1 刘芳菊 山东工程技师学院 一等奖 王鲁金 山东工程技师学院

2 张新彤 聊城高级财经职业学校 一等奖 李 雪 聊城高级财经职业学校

— 21 —

3 常 硕 鲁南技师学院 一等奖 孙军伟 鲁南技师学院

4 罗 贞 鲁北技师学院 二等奖 李 杰 鲁北技师学院

5 孙鲁豫 菏泽技师学院 二等奖 孟祥兵 菏泽技师学院

6 李孟瑶 山东水利技师学院 二等奖 丛晓琪 山东水利技师学院

7 高千惠 烟台文化旅游职业学院 二等奖 张艳君 烟台文化旅游职业学院

8 高 璇 潍坊市技师学院 二等奖 王晓坤 潍坊市技师学院

9 谷文慧 巨野县高级技工学校 二等奖 王青焕 巨野县高级技工学校

10 杨国艳 山东工业技师学院 三等奖 韩东晓 山东工业技师学院

11 杜 函 东营职业学院 三等奖 孙丽丽 东营职业学院

12 余世荣 青岛幼儿师范高等专科学校 三等奖 闫晓东 青岛幼儿师范高等专科学校

13 崔悦欣 东营市中等专业学校 三等奖 崔媛媛 东营市技师学院

14 李健林 德州市技师学院 三等奖 陆晓翠 德州市技师学院

15 刘 迪 青岛市技师学院 三等奖 李子良 青岛市技师学院

16 王雪莹 淄博市技师学院 三等奖 王凯悦 淄博市技师学院

17 韩 悦 临沂市信息工程学校 三等奖 王友全 临沂市信息工程学校

18 张雅昕 济宁市技师学院 三等奖 贾璐璐 济宁市技师学院

— 22 —

（二十一）茶艺职工组

1 辛 曼 济宁市技师学院 一等奖 张 雷 济宁市技师学院

2 周艳华 青岛职业技术学院 一等奖 傅德龙 青岛职业技术学院

3 樊晴晴 淄博聚贤职业培训学校 二等奖 孙莎莎 淄博聚贤职业培训学校

4 李 雪 潍坊市潍城区神农茶文化博物 二等奖 唐瑜燕 潍坊市潍城区神农茶文化博物

5 王丽丽 东营市东营区职业中等专业学 二等奖 张萍丽 东营市东营区职业中等专业学校

6 杨丽倩 德州百茶舫茶叶有限责任公司 二等奖 王慧媛 德州百茶舫茶叶有限责任公司

7 孙瑞瑞 嘉祥县职业中等专业学校 三等奖 陈东升 嘉祥县职业中等专业学校

8 刘文文 德州知金教育咨询有限公司 三等奖 许 筱 德州知金教育咨询有限公司

9 蒋 薇 临沂市技师学院 三等奖 刘冉冉 临沂市技师学院

10 张 澜 烟台市古韵茗茶有限公司 三等奖 刘余业 烟台文化旅游职业学院

11 宋 洁 日照市技师学院 三等奖 杨 彩 日照市技师学院

（二十二）茶艺学生组

1 王悦玎 济宁市技师学院 一等奖 裴加梅 济宁市技师学院

2 陈雨童 青岛酒店管理职业技术学院 一等奖 刘 宁 青岛酒店管理职业技术学院

3 徐申萍 青岛职业技术学院 二等奖 张晶晶 青岛职业技术学院

— 23 —

4 滕美钰 山东信息职业技术学院 二等奖 邱晓彤 山东信息职业技术学院

5 徐小钥 淄博职业学院 二等奖 董卫华 淄博职业学院

6 石文君 临沂市技师学院 二等奖 刘冉冉 临沂市技师学院

7 孙 洋 烟台文化旅游职业学院 三等奖 宋爱辉 烟台文化旅游职业学院

8 尹镜翔 聊城职业技术学院 三等奖 刘长青 聊城职业技术学院

9 杨梦然 潍坊北海高级技工学校 三等奖 裴晓雯 潍坊北海高级技工学校

10 马玲玲 聊城大学东昌学院 三等奖 申 爽 聊城大学东昌学院

11 李嘉琪 济南市技师学院 三等奖 李付娥 济南市技师学院

12 董晨曦 枣庄职业学院 三等奖 陈静静 枣庄职业学院

— 24 —

二、优秀组织奖（5个）

山东技师学院

山东工程技师学院

淄博市技师学院

济宁市技师学院

聊城市技师学院